
4695/2017 

 

 

V rámci správního řízení S0453,S0658/2016/VZ, které vede Úřad pro ochranu hospodářské soutěže, 

vystupuje ministerstvo jako účastník řízení – zadavatel. Ve správním řízení se přezkoumává zadávací 

řízení, které se týká vývoje a provozu Národního elektronického nástroje (dále jen „NEN“). Ze spisu 

uvedeného správního řízení vyplynulo, že rozklad, který ministerstvo podalo proti prvostupňovému 

rozhodnutí, byl podán v rozporu s právními předpisy, tudíž prvostupňové rozhodnutí, kterým bylo 

ministerstvu uložen zákaz plnění smlouvy, kterou uzavřelo za účelem dalšího vývoje a provozu NEN, 

nabylo právní moci 8. 12. 2016. 

 

1. Pokračuje vybraný uchazeče – společnost DEZADATA GROUP spol. s r. o., IČO 26812428  

v nyní již v zakázaném plnění smlouvy? 

2. Jaké činnosti společnost DEZADATA GROUP spol. s r. o. provedla v rámci nyní zakázaného  

plnění smlouvy v době od 8. 12. 2016 do dne vyřízení této žádosti o informaci? 

3. Jakým způsobem hodlá ministerstvo řešit vzniklou situaci? Jakým způsobem se vypořádá se  

smlouvou, jejíž plnění je zakázána a jak narovná vztahy se společností DEZADATA GROUP 

spol. s r. o.? 

4. Jakým způsobem ministerstvo zajistilo, aby společnost DEZADATA GROUP spol. s r. o.  

nepokračovala v plnění smlouvy? 

5. V případě, že již vzniká (nebo vznikla) dohoda o narovnání se společností DEZADATA GROUP  

spol. s r. o., žádáme o zpřístupnění jejího textu. 

 

 

 

 

Odpověď: 

 

Ministerstvo pro místní rozvoj (dále jen „MMR“) podalo rozklad proti předmětnému prvostupňovému 

rozhodnutí Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „ÚOHS“). MMR však doposud neobdrželo 

ze strany ÚOHS rozhodnutí o rozkladu ani informaci o nabytí právní moci prvostupňového rozhodnutí. 

MMR nadále trvá na tom, že rozhodnutí ÚOHS bylo vydáno v rozporu se zákonem. 


